Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2025                                                                                                                                   № 238
п. Заиграево
«Об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых в 2025 году предоставляется из республиканского бюджета иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов бюджету муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия «Об утверждении Методики распределения и Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) на финансовое обеспечение социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов за счет средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований Министерства финансов Республики Бурятия» от 21 июня 2023 г. № 346, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования которых в 2025 году предоставляется из республиканского бюджета иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов бюджету муниципального образования «Заиграевский район», согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Определить Финансовое управление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» уполномоченным органом МО «Заиграевский район» по осуществлению взаимодействия с Министерством финансов Республики Бурятия по исполнению (координации исполнения) Соглашения о предоставлении из республиканского бюджета иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов и предоставлению отчетности.
3. Ответственным исполнителям за разработку муниципальных программ внести изменения в муниципальные программы муниципального образования «Заиграевский район» в установленном порядке.
4. Разместить настоящее Постановление на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                     Л.С. Волкова
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
 «Заиграевский район»
от 06.06.2025 № 238

Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых в 2025 году предоставляется из республиканского бюджета иной межбюджетный трансферт на финансовое обеспечение социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов бюджету муниципального образования «Заиграевский район»

	Наименование мероприятия (направления)
	Срок окончания реализации
	[bookmark: _GoBack]Код строки
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в местном бюджете, рублей
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в местном бюджете
(справочно)

	Всего
	в том числе средства Иного МБТ из республиканского бюджета
	уровень софинансирования
(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение расходов на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда
	31.12.2025 г.
	01
	12 360 000,00
	12 000 000,00
	3

	Обеспечение расходов на коммунальные услуги
	31.12.2025 г.
	02
	20 732 400,00
	20 128 500,00
	3

	Обеспечение расходов на приобретение твердого топлива и газа
	31.12.2025 г.
	03
	4 120 000,00
	4 000 000,00
	3

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, на финансовое обеспечение
социально значимых и первоочередных расходов местных бюджетов

	04

	3

	Всего (сумма строк 01+02+03+04)
	31.12.2025 г.

	37 212 400,00
	36 128 500,00
	3

image1.wmf

oleObject1.bin